Администрация Тунгокоченского

муниципального округа
Забайкальского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 августа 2025 года                                                                             № 741
с. Верх – Усугли
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Тунгокоченского муниципального округа на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 18 сентября 2023 года № 391
Руководствуясь статьями  32, 37    Устава    Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа постановляет:
1. Внести  в   муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах Тунгокоченского муниципального округа на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 391 от 18 сентября 2023 года следующие изменения:

1.1. Раздел 7. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:
«Приложение
к Постановлению администрации
муниципального района
«Тунгокоченский район»
от 18 сентября 2023 года № 391

РАЗДЕЛ 7. Перечень мероприятий программы

тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки реализации (годы)
	Источники финансирования
	Потребность в финансировании

	Всего
	в том числе по годам

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	7.1. Снижение пожарной опасности и оповещение

	7.1.1.
	Огнезащитная обработка зданий
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	500,0
	0
	0
	0
	0
	500,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.2.
	Приобретение (установка) пожарной сигнализации и средств оповещения
	Организации, отобранные на конкурсной основе, подрядчики
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	700,0
	0
	0
	0
	0
	700,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.3.
	Устройство (обновление) противопожарных минерализованных полос
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	13402,7
	2127,0
	1775,7
	2000,0
	3500,0
	4000,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.4.
	Обустройство, содержание и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	3516,3
	16,3
	0
	0
	0
	3500,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.5.
	Удаление сухой травянистой растительности
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	1350,0
	0
	0
	300,0
	500,0
	550,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.6.
	Очистка территории от мусора и других горючих материалов
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	1350,0
	0
	0
	300,0
	500,0
	550,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.7.
	Создание условий и оснащение подразделений добровольной пожарной охраны
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	1942,9
	242,9
	0
	0
	800,0
	900,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.8.
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	200,0
	0
	0
	100
	50,0
	50,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.9.
	Приобретение  инвентаря для проведения работ по удалению сухой травянистой растительности (триммер, воздуходувка, зажигательный аппарат)
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	1011,9
	161,9
	0
	300,0
	250,0
	300,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.10.
	Приобретение мотопомы
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	222,3
	22,3
	0
	0
	100,0
	100,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	6.1.11.
	Приобретение электрогенератора
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	190,0
	0
	0
	0
	90,0
	100,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.12.
	Приобретение горюче-смазочных материалов
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	753,0
	8,6
	0
	344,4
	200,0
	200,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	7.1.13.
	Приобретение запасных частей  для трактора
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	127,6
	127,6
	0
	0
	0
	0

	7.1.14.
	Приобретение дополнительного оборудования и запасных частей для фотоловушек
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	26,4
	26,4
	0
	0
	0
	0

	7.1.15.
	Приобретение дополнительного оборудования и запасных частей для квадрокоптера
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	40,9
	40,9
	0
	0
	0
	0

	7.1.16.
	Приобретение оборудования для проведения видео-конференц связи по вопросам пожарной безопасности
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	95,9
	95,9

	0
	0
	0
	0

	7.1.17.
	Материальное стимулирование членов добровольных пожарных формирований
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	80,0
	80,0
	0
	0
	0
	0

	7.1.18.
	Разработка проектно-сметной документации
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	18,7
	18,7
	0
	0
	0
	0

	7.1.19.
	Оказание услуг с применением квадрокоптера по мониторингу пожароопасной обстановки в пожароопасный период
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	95,0
	78,0
	17,0
	0
	0
	0

	7.1.20.
	приобретение запасных частей для автомобилей АРС-14
	Администрация округа
	2024-2028
	бюджет муниципального округа
	47,8
	47,8
	0
	0
	0
	0

	Итого по подразделу:
	25671,4
	3094,3
	1792,7
	3344,4
	5990,0
	11450,0

	7.2. Обучение и профилактика пожарной безопасности

	7.2.1.
	Информационное обеспечение, противопожарная пропаганда и обучение мерам пожарной безопасности
	Администрация округа, бюджетные учреждения, поставщики
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	442,5
	0
	0
	100,0
	142,5
	200,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	Итого по подразделу:
	442,5
	0
	0
	100,0
	142,5
	200,0

	7.3. Приобретение современных средств пожаротушения и эвакуации

	7.3.1.
	Приобретение пожарного и эвакуационного инвентаря и оборудования
	Администрация округа, бюджетные учреждения, поставщики
	2024-2028
	бюджет муниципального округа, федеральный бюджет, краевой бюджет
	767,8
	28,6
	39,2
	200,0
	0
	500,0

	Софинансирование:

- федеральный бюджет;

- краевой бюджет.

	Итого по подразделу:
	767,8
	28,6
	39,2
	200,0
	0
	500,0

	Итого по программе:
	26881,7
	3122,9
	1831,9
	3644,4
	6132,5
	12150,0

	»

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Тунгокоченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.
	И.о.  главы  Тунгокоченского муниципального округа

                                        И.В. Кряжев